
ZARZĄDZENIE NR 42/2020 
BURMISTRZA KAŁUSZYNA 

z dnia 1 września 2020 r. 

w sprawie: określenia norm zużycia paliwa dla  samochodów pożarniczych i urządzeń silnikowych. 

Na podstawie podstawie  art.  31 w związku z art. 30 ust. 2 pkt 3 oraz art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym  /t.j. Dz.U. z 2020 r.  poz.713 / zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustalam normy zużycia paliwa dla samochodów pożarniczych i urządzeń silnikowych, będących na wyposażeniu 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta i gminy Kałuszyn zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Ustalam normy zużycia paliwa     urządzeń  silnikowych do prac pielęgnacyjno-porządkowych oraz samochodu 
służbowego, będących na wyposażeniu  Urzędu Miejskiego w Kałuszynie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Ewidencję przejechanych kilometrów i odbytych kontrolnych rozruchów silników samochodów pożarniczych oraz 
pracę urządzeń specjalnych (autopomp) należy prowadzić na miesięcznych kartach drogowych pożarniczego 
pojazdu samochodowego, ewidencję  pracy i rozruchów  motopomp oraz pracę pozostałych  urządzeń silnikowych, 
o których mowa w § 1 – na kartach  /raportach/ pracy sprzętu silnikowego, pobieranych od pracownika Urzędu 
Miejskiego. 

§ 3.  

Zobowiązuje się użytkowników samochodów pożarniczych, samochodu służbowego oraz urządzeń silnikowych do 
prowadzenia kart drogowych samochodów oraz karty pracy sprzętu silnikowego. 

§ 4.  

Rozliczenie przejechanych  kilometrów, zakupionego i zużytego paliwa samochodów pożarniczych i urządzeń 
silnikowych następuje raz na kwartał w pierwszych trzech dniach roboczych następnego kwartału poprzez zdanie 
kart drogowych samochodów pożarniczych i kart /raportów/ pracy sprzętu silnikowego, o którym mowa w § 1. 

§ 5.  

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Miejskiego odpowiedzialnemu za rozliczanie  paliwa 
zużywanego w pojazdach i urządzeniach będących w eksploatacji jednostek OSP i Urzędu miejskiego 
w Kałuszynie. 

§ 6.  

Tracą moc: zarządzenie Nr 44/2016 Burmistrza Kałuszyna z dnia 31października 2016 r. w sprawie określenia 
norm zużycia paliwa przez samochody pożarnicze i urządzenia silnikowe, zarządzenie Nr 9/2019z dnia 31 stycznia 
2019 r. w sprawie zmiany  zarządzenia  w sprawie określenia norm zużycia paliwa dla samochodów pożarniczych 
i urządzeń silnikowych oraz zarządzenie Nr 45/2019z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany  zarządzenia 
w sprawie określenia norm zużycia paliwa dla samochodów pożarniczych i urządzeń silnikowych. 

Id: 94C79947-C8F3-4DC1-8DB7-50F279B6BEB9. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Burmistrz Kałuszyna 
 
 

Arkadiusz Marcin Czyżewski 

Id: 94C79947-C8F3-4DC1-8DB7-50F279B6BEB9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 42/2020 

Burmistrza Kałuszyna 

z dnia 1 września 2020 r. 

Normy zużycia paliwa dla samochodów pożarniczych i urządzeń silnikowych 

I.  Pojazdy 

Norma zużycia w litrach na:  
Lp. 

 
Nazwa użytkownika pojazdu 

Marka 
i typ 
pojazdu 

Rodzaj  
paliwa 100 km 

przebiegu 
Jedna 
godzina 
pracy     
silnika na 
postoju 

jedną godzinę 
pracy  
autopompy/* 

1 OSP Kałuszyn JELCZ 005 Olej 
napędowy 

30,00 10,00 20,00 

2 OSP Falbogi   JELCZ P422 Olej 
napędowy 

30,00 10,00 20,00 

3 OSP  Gołębiówka STAR A200 Olej 
napędowy 

30,00 10,00 Nie dotyczy  

4 OSP Olszewice VOLVO FL 
614 

Olej 
napędowy 

30,00 10,00 20,00 

5 OSP Zimnowoda MAGIRUS 
DEUTZ 
90M LF8 

Olej 
napędowy 

30,00 10,00 20,00 

6 OSP Kałuszyn Gaz 27057-
047 

Olej 
napędowy 

15,00 5,00 Nie dotyczy 

7 OSP Kałuszyn MAN 
13.290 

Olej 
napędowy 

37,00 11,50 
Nagrzewnica -

1,00/h 

22,00 

8 OSP Sinołęka Jelcz 022, 
typ 
 Star P 142 

Olej 
napędowy 

30,00 10,00 20,00 

9 OSP Wąsy Star 244-8 Olej 
napędowy 

30,00 10,00 20,00 

  

II.  Urządzenia silnikowe 

Norma zużycia paliwa w litrach  Lp. Nazwa użytkownika 
urządzenia silnikowego 

Rodzaj i typ urządzenia 
silnikowego 1 godz. pracy 

urządzenia 
Rozruch motopomp/kwartał  

1 OSP Kałuszyn Agregat prądotwórczy 
GEKO-26 

2,00 - 

2 OSP Kałuszyn Motopompa PO5R-3642 10,00 4,00 
3 OSP Kałuszyn Motopompa pływająca 

NIAGARAI 
1,00 Nie dotyczy 

4 OSP Kałuszyn Motopompa pływająca 
NIAGARAII 

1,00 Nie dotyczy 

5 OSP Kałuszyn Piła do betonu STIHL 1,00 Nie dotyczy 
6 OSP Kałuszyn Piła do cięcia drewna 

Dolmar 111 
1,00 Nie dotyczy 

7 OSP Kałuszyn Piła do cięcia drewna 
STIHL MS440 

1,00 Nie dotyczy 

8 OSP Kałuszyn Pompa hydrauliczna 
HOLMATRO 

1,00 Nie dotyczy 

9 OSP Kałuszyn Pompa hydrauliczna 
LUKAS /ZESTAW 
CIĘŻKI/ 

1,30 Nie dotyczy 

Id: 94C79947-C8F3-4DC1-8DB7-50F279B6BEB9. Podpisany Strona 1



10 OSP Kałuszyn Motopompa 
wysokociśnieniowa 

3,50 Nie dotyczy  

11 OSP Kałuszyn Pompa szlamowa ROBIN 1,00 Nie dotyczy 
12 OSP Kałuszyn Pompa szlamowa HONDA 

2008708090 
2,80 - 

13 OSP Kałuszyn Piła do  drewna STIHL 
TS400X 

1,00 Nie dotyczy 

 
14 

OSP Kałuszyn Agregat prądotwórczy 
HONDA 

3,80 - 

15 OSP Kałuszyn Kobra Wentylator 
oddymiający  H-34 

1,10 - 

16 OSP Falbogi  Agregat prądotwórczy 2,60 - 
17 OSP Falbogi Pompa szlamowa HONDA 2,60 Nie dotyczy 
18 OSP Falbogi Motopompa PO-5 10,00 4,00 
 
19 

OSP Falbogi Piła do cięcia drewna 
STIHL MS440 

1,00 Nie dotyczy 

20 OSP Falbogi Kosiarka do trawy 1,00 Nie dotyczy 
21 OSP Olszewice Motopompa PO 5RP 10,00 4,00 
22 OSP Olszewice Motopompa M-800 10,00 4,00 
23 OSP Olszewice Motopompa NIAGARA 1,00 Nie dotyczy 
24 OSP Olszewice Piła do drewna STIHL 

0029 
1,00 Nie dotyczy 

25 OSP Olszewice Agregat prądotwórczy 
HONDA Typ EC2200 

1,00 - 

26 OSP Nowe Groszki Agregat prądotwórczy 
Fogo FH 5001 R 

2,80 - 

27 OSP Nowe Groszki Motopompa  NIAGARA 1,00 Nie dotyczy  

28 OSP Zimnowoda  Motopompa PO-5 10,00  4,00 
29 OSP Zimnowoda  Pompa szlamowa 

SUBARU 
2,00 Nie dotyczy 

30 OSP Zimnowoda Piła do cięcia drewna 
STIHL MS-291 

1,00 Nie dotyczy 

31 OSP Zimnowoda Agregat prądotwórczy ECT 
7000 

2,80 - 

32  OSP Zimnowoda  Agregat prądotwórczy 
Fogo FH 5001 R 

2,80 - 

     
     
33 OSP Gołębiówka Piła do cięcia drewna 

STHIL MS440 
1,00 Nie dotyczy 

 
34  

OSP Gołębiówka  Agregat prądotwórczy  
HONDA GX 160 5,5 

1,00 - 

35 OSP Gołębiówka Motopompa 
PO-5 

10,00 4,00 

36 OSP Gołębiówka Motopompa NIAGARA 1,00 Nie dotyczy 

37 OSP  Gołębiówka Motopompa TOHATSU 
VC82ASE 

18,00 Nie dotyczy 

38 OSP Sinołęka Motopompa PO-5 10,00 4,00 
39 OSP Sinołęka Motopompa PO-3 10,00 4,00 
40 OSP Sinołęka Piła do drewna STIHLMS 

290 
1,00 Nie dotyczy 

41 OSP Sinołęka Pompa szlamowa HONDA 
WT-30X 

2,60 Nie dotyczy 

42 OSP Sinołęka Agregat prądotwórczy ECT 
7000 – 2 szt 

2,80 - 

43 OSP Sinołęka Kosiarka spalinowa do 1,00 Nie dotyczy 

Id: 94C79947-C8F3-4DC1-8DB7-50F279B6BEB9. Podpisany Strona 2



trawy TS 90 
44 OSP Sinołęka Pilarka do drewna MS440 1,00 Nie dotyczy 
45 OSP Sinołęka Pompa NIAGARA 1,00 Nie dotyczy 
46 OSP Sinołęka Wentylator spalinowy 1,00 Nie dotyczy 
47 OSP Sinołęka Piła do betonu i stali TS420 1,00 Nie dotyczy 
48 OSP Wąsy  Agregat prądotwórczy 

Fogo FH 5001 R 
2,80  

Id: 94C79947-C8F3-4DC1-8DB7-50F279B6BEB9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 42/2020 

Burmistrza Kałuszyna 

z dnia 1 września 2020 r. 

Normy zużycia paliwa  urządzeń  silnikowych służących do prac pielęgnacyjno-porządkowych oraz 
samochodu służbowego, 

będących na wyposażeniu  Urzędu Miejskiego w Kałuszynie 

Lp. Rodzaj sprzętu Nazwa/model Rodzaj 
paliwa 

Średnie 
zużycie 

paliwa w 
litrach/1h 

Średnie 
zużycie paliwa 

w 
litrach/100km 

przebiegu 
1. Wertykulator  OLEO MAC HONDA benzyna 1,5 - 

2. Wertykulator VIKING LB540 benzyna 1,5 - 

3. Kosiarka 
spalinowa 

HONDA EASY START benzyna 0,8 - 

4. Kosiarka 
spalinowa 

OLEO MAC EMAK 
K6500HV 

benzyna 0,8 - 

5. Kosa spalinowa OLEO MAC 735T benzyna 1,0 - 
6. Kosa spalinowa ECHO SRM-420ES benzyna 1,5 - 
7. Dmuchawa ECHO ES-255ES benzyna 0,7 - 
8. Dmuchawa SHINDAWA EB3410 benzyna 0,8 - 
9. Traktorek WOLF GARTEN EXPERT 

150.220H 
benzyna 3,2 - 

10. Traktorek MTD PLATINUM RD75 
25/105H 

benzyna 3,5 - 

11.9. Samochód 
osobowy 

Peugot  PARTNER Olej 
napędowy 

- 6,30 

Id: 94C79947-C8F3-4DC1-8DB7-50F279B6BEB9. Podpisany Strona 1




